II ff. 243r-v. Numerazioni antiche: 298; XLVIIII (forse corretto da XLIII). La rubrica è in nero,
ma cerchiata in rosso. – Copia autentica [C1]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto 27,
presenti Nicolò notaio figlio del dominus Giacomo da Vicenza, Raniero apotecarius da Vicen-
za, Corrado del fu Nicolò da Pergine, tutti abitanti a Trento); sottoscritta da Guglielmo de Ma-
losinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala.

II2 ff. 243v-244v. – Copia autentica [C2] (si veda il doc. 79*).

Edizione: A. CETTO, Castel Selva e Levico, pp. 451-453 (da [C1]; mostra però di aver visto an-
che [C2]). Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 152, p. 338.

Riguardano castel Selva anche i docc. 80*, 81* e 82*. Date le numerose differenze fra i due testi
(che corrispondono a due diversi originali, nel 1307 copiati entrambi su un’unica pergamena; per
questo le formule introduttive di si trovano solo in [C1] e le sottoscrizioni in [C2]), essi vengo-
no presentati entrambi, su colonne parallele.

[C1]

De Silva. XLVIIII.

Anno Domini Mo CCC VIIo, indictione
quinta, die lune IIIo aprili, Tridenti, in
pallacio episcopatus, in presencia do-
mini Yssolania) iudicis, Riprandi, Segof-
fenib) et Ma(n)cuor(i)c) notarii et alio-
rum testium.

Ibique dominus Guido de Pavia, iudex
et vicarius et faciens racionem in curia
Tridenti pro venerabile patre domino
Bartolameo, Dei gratia episcopo Tri-
dentino, ad peticionem domini Rizardi

[C2]

Exemplum Ritzardi da Silva. L.
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de Silva dedit mihi Bono notario infra-
scripto verbum, licenciam et auctori-
tatem hec infrascripta instrumenta
exemplandi, tenor quorum infra sequi-
tur et est talis.

In Christi nomine. Anno Domini Mo

CC XXIIII, indictione XII, die lune III
exeun(tis) iulii, in presencia domini co-
mitis Gabrielis de Flaonod), domini Ber-
toldi de Caldonazoe), domini Arnoldi
condam Pexotif) de Tridentog), domini
Riprandini condam Odolricih) Ottonis
Richi, domini Rodolfi Rubei, domini
Montanariii), Friderici condam Con-
stantinij) et aliorum.

Ibique dominus Gerhardusk), Dei gra-
tia Tridentinus episcopus, dixit domino
Leoni condam filiol) domini Conradini
de Caldennatzoe), agenti pro se et fratre
suo Conrado et tutorio nomine et vice
eorum nepotism) Nicolai, quod de sua
voluntate erat quod ipse dominus Leo
deberet ei domino episcopo inconti-
nenti designare et disscernere ac mon-
straren) et confinare sedimen et cassa-
mentum I terre quod ipse dominus epi-
scopus, vice et nomine eiusdem episco-
patus et Cassadei Sancti Vigilii de Tri-
dento, ibi in summitate et in eo castro
Silve, illorum Leonis et Conradi et
eorum nepotis Nicolai, habebat et de
iure habere debet; et ibi incontinenti ita
per fidelitatem ei precipito) et dixit.

Et ibi incontinenti, in eodem castro
Silve et in eodem sedimine, dictus Leo,
suo nomine et fratris sui Conradi et
dicti eorum nepotis Nicolai, tallem de-
signationem de eo sedimine et casa-
mentup) eidem domino episcopo fecit

In Christi nomine. Anno Domini Mo

CC XXIIII, indictione XII, die lune III
exeunte iullio, in presencia domini
comitis Kabrielis de Flaono, domini
Bertoldi de Caldennatzo, domini Ar-
noldi condam Pessati, domini Ripran-
dini condam Odolrici Ottonis Richi,
domini Rodolfi Rubei, domini Monta-
narii de Tridento, Friderici condam
Constantini et aliorum.

Ibique dominus Gerardus, Dei gratia
Tridentinus episcopus, dixit domino
Leoni filio condam domini Conradi de
Caldonatzo, agente pro se et fratre suo
Conrado et eius nepote Nicolao et eius
tutorio nomine quod de sua voluntate
erat quod ipse dominus Leo deberet ei
domino designare et monstrare sedi-
men et casamentum I quod ipse domi-
nus episcopus, nomine eiusdem episco-
patus // Tridenti et Casadei, in sumitate
ac in eo castro Silve dicto, Leonis et
Conradi ac eorum nepotis Nicolai,
habebat et habere debet; et ita per
fidelitatem ei precipit.

Et ibi incontinenti, in eo castro Silve,
dictus Leo, suo nomine et fratris sui
Conradi et dicti eorum nepotis Nicolai,
talem designationem de eo sedimine ei
domino prefato episcopo fecit et mon-
stravit, videlicet: sedimen ac casamen-
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et monstravit, videlicet: sedimen ac
cassamentumq) terre Ir) vacuum quod
est aput et ante domum maiorem illo-
rum Leonis et Conradi et eorum nepo-
tis Nicolai in sumitate et in eo castro
Silve versus meridiem, tantum quod
sits) sedimen I ad levandum et ediffi-
candum in eo et super eum cassaturem
I ex parte inferius usque ad viam que
vadit ad dictam domum maiorem, et
versust) sero usque ad spondam ex par-
te sero ostii dicte domus maioris illo-
rum dominorum, et ex parte maneu)

totum ad dictum sedimen et casamen-
tum pertinet.

Et dicente ipse Leo pro se et fratre suo
Conrado et eorum nepote Nicolai se
habere et tenere ac possiderev) illum
castrum Silve in integrum, secundumw)

quod pertinet ad eum montem castri,
ad rectum feudum ab eo episcopatu
Tridentino et dictum sedimen et cassa-
mentumq) et domum, si in eo fuerit
edificatam, similiter debent habere et
tenere in integrum ad rectum feudum
tantumx) pro feudo de warda ab eodem
episcopatu Tridentino et a prefato do-
mino episcopo et a suis successoribus
nomine eiusdem episcopatus unoquey)

cum alio feudo quod ab eo episcopatu
Tridentino habent et quondamz) illo-
rum pater dominus Conradinus in vita
sua habuit et tenuit ac visus fuit habe-
reaa) et possidere in integrum. Et hoc
dixit et designavit ipse Leo secundum
quod supra per omnia ei domino Tri-
dentino episcopo per fidelitatemab)